
صفحه آخر

تشکیلات خودگردان فلسطین
در حال احتضار

دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین 
و از رهبران جنبش فتح در اظهاراتی بی سابقه لیبرمن 
را رئیس واقعی تشکیلات خودگردان دانسته و تاکید 

کرد، این تشکیلات به زودی نابود خواهد شد!
»صائب عریقات«، دبیر کمیته اجرایی سازمان 
آزادی بخش فلسطین )ساف(، مذاکره کننده ارشد تشکیلات 
خودگردان فلسطین و از رهبران جنبش فتح در جریان 
مصاحبه  با شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی با سخنانی 

کنایه آمیز و توام با تمسخر اظهار داشت: »رئیس واقعی مردم 
فلسطین »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
است و ژنرال» بولی مردخای«، هماهنگ کننده امور دولت 
اسرائیل در مناطق اشغالی نخست وزیر فلسطین است چرا 
که عباس بدون اجازه مردخای و لیبرمن نمی تواند در رام الله 
اقدامی انجام دهد.« »عریقات« در ادامه ضمن ابراز بدبینی 
نسبت به راه حل به اصطلاح »تشکیل دو دولت« احتمال 
داد تشکیلات خودگردان فلسطین به طور کامل نابود شود.

مخالفت شدید نمایندگان مجلس پاکستان
با اعزام نظامیان این کشور به عربستان

پارلمان پاکستان در واکنش به خبر اعزام 1000 
نظامی این کشور به عربستان این اقدام دولت پاکستان 

را »بسیار مشکوک« توصیف و با آن مخالفت کرد.
اخیرا وزارت دفاع پاکستان از اعزام 1000 سرباز 
به عربستان خبرداد، خبری که حالا با مخالفت شدید 
پارلمان پاکستان مواجه شده است. پارلمان پاکستان که 
اعزام این همه نیرو به عربستان از سوی دولت این کشور 
را خودسرانه دانسته نگران است بر خلاف آنچه مقامات دو 

کشور می گویند، این نیروها نه برای کمک به عربستان بلکه 
با هدف وارد کردن آنها به جنگ یمن صورت گرفته باشد. 
»شیرین مزاری« نماینده عضو تحریک انصاف پاکستان 
گفته: »ما نگران این هستیم که نظامیان پاکستانی در جنگ 
یمن شرکت داده شوند.« سخنگوی سابق تحریک انصاف 
همچنین گفته: »پارلمان بارها مخالفت خود را با دخالت 
در جنگ یمن اعلام کرده است ولی بازهم شاهد اقدامات 

خودسرانه دولت هستیم.«
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سرویس خارجی-
مشکل ناامنی در آمریکا جدی شده. دولتی که به 
بهانه برقراری امنیت طی 2 دهه گذشته به غرب آسیا 
لشکر کشید بود در تامین امنیت خود درمانده است 
مجبور شده اند  آمریکا  که جمهوری خواهان  طوری 

طرح مسلح کردن معلمان را به کنگره ارائه کنند.
بیش از 270 تا 300 میلیون قبضه سلاح گرم در آمریکا 
وجود دارد؛ یعنی تقریباً به ازای هر نفر یک اسلحه! آمریکا از 
آن سو، رکورددار تیراندازی در مدارس است و این در حالی 
است که اکثر مدارس  این کشور با دوربین مداربسته پوشش 
داده شده اند  و بسیاری از آنها نیز با نگهبان مسلح  محافظت 
می شوند. همین چهارشنبه هفته گذشته یک نوجوان مسلح 
با ورود به دبیرستانی در فلوریدا با یک مسلسل به روز ارتش 
به روی دانش آموزان آتش گشود و 17 نفر را کشت. از سال 
2013 تاکنون 2۹1 مورد تیراندازی در مدارس این کشور 
گزارش شده و شبکه »ام اس ان بی سی« نیز گزارش داد، 
طی 45 روزی که از سال 2018 میلادی می گذرد این 
دوازدهمین بار است که در یک مدرسه در آمریکا حادثه 

تیراندازی رخ می دهد.
 حالا خبر رسیده طرح پیشنهادی تسلیح معلمان 
به آنها و مدیران اجازه می دهد در فضای مدرسه اسلحه 
حمل کنند، البته مشروط به اینکه یک دوره آموزشی 40 

ساعته را سپری کرده و از 
نظر سلامت روانی معاینه 
شوند. ایالت مربوطه هزینه 
آموزش را برعهده خواهد 
گرفت اما مسئولیتی در 
تامین هزینه های سلاح ها 
داشت. تاکنون  نخواهد 
دست کم سه نفر از 
قانونگذاران جمهوری خواه 
حمایت خود را از این 
طرح ابراز کرده اند. »نیوت 
رئیس سابق  گینگریت« 
مجلس  جمهوری خواه 
نمایندگان آمریکا روز 

پنجشنبه طرح مشابهی را ارائه داد، و گفته بود مسلح کردن 
معلمان »تنها راه حل بلندمدت« برای مقابله با تیراندازی 
جمعی در مدارس است. اوضاع به قدری بحرانی است که 
»داگ جونز« و »کِی ایوی« فرماندار جمهوری خواه ایالت 
آلاباما نیز روز دوشنبه خواستار نصب فلزیاب در مدارس به 
عنوان راهکار ممکن برای حفاظت از دانش آموزان شدند. 
این در حالی است که قانون گذاران دموکرات، حامیان و 
بازماندگان تیراندازی هفته گذشته در فلوریدا  خواستار 

تصویب قانون کنترل سلاح شده اند. طبق این گزارش، داگ 
جونز« سناتور دموکرات طرح پیشنهادی جمهوری خواهان را 
درباره تسلیح معلمان آمریکایی در مدارس، که در واکنش به 
تیراندازی مرگبار هفته گذشته در فلوریدابه سنای این کشور 
ارائه شده است، »احمقانه« خوانده و گفته است: »من فکر 
می کنم که این احمقانه ترین طرحی است که شنیده ام. نیازی 
به وجود 40 تا 50 اسلحه در مدارس نیست و این یک طرح 
هزینه بر است«. جونز در مقابل پیشنهاد آموزش معلمان در 

مدارس را داد و گفت: »نیازی به مسلح کردن معلمان برای 
توقف چنین اتفاقاتی نیست، بلکه باید هوشیار بود«. 

مقصر کیست؟
اغلب آمریکایی ها  اما دولت و کنگره را در گسترش 
درگیری های مسلحانه در این کشور مقصر می دانند. به 
گزارش فارس، تحقیقی که اخیراً به صورت مشترک توسط 
روزنامه »واشنگتن پست« و شبکه خبری »ای بی سی نیوز« 
انجام شده نشان می دهد که بسیاری از آمریکایی ها، از 
عملکرد دولت و کنگره کشورشان در مقابله با کشتار مردم 
با اسلحه های موجود در دست غیرنظامیان آمریکایی، 

رضایت ندارند.
نظرسنجی واشنگتن پست-ای بی سی نیوز نشان می دهد 
که از هر 10 آمریکایی 6 نفر اعتقاد دارند که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا و قانون گذاران این کشور تلاش کافی 
برای جلوگیری از خشونت های مسلحانه به کار نمی بندد؛ 
77 درصد شرکت کنندگان  هم در این نظرسنجی هم 
گفته اند اعتقاد داشته اند که برای جلوگیری از ادامه این نوع 
خشونت ها، نیازی به وضع قوانین بیشتر برای محدودیت 
حمل سلاح نیست و باید روی »سلامت روانی« مردم کار 
بیشتری شود.مردم البته سطح توقع متفاوتی از دولت 
و کنگره داشته اند. 77 درصد از کنگره و 62 درصد از 

شرکت کنندگان از نحوه اقدام دولت ناراضی بوده اند.

طبق لایحه جدید ارائه شده 

معلم ها در آمریکا 
با اسلحه سرکلاس  درس حاضر می شوند

همزمان با ورود نیروهای مردمی وابسته به ارتش 
سوریه به داخل شهر »عفرین«، نبرد میان این نیروها 

و نظامیان اشغالگر ترکیه آغاز شد.
جنگنده های ارتش ترکیه نیروهای وابسته به ارتش 
سوریه را به محض ورود به شهر عفرین، بمباران کردند. در 
پی این رویداد، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، 
مدعی شد که ارتش این کشور مانع ورود ارتش سوریه به 
عفرین شده است. این در حالی است که ایسنا به نقل از 
روزنامه »الوطن« سوری اعلام کرد، ورود نیروهای مردمی 
وابسته به ارتش سوریه به داخل شهر عفرین، همچنان 
ادامه دارد. البته برای اردوغان از هم اکنون مشخص است 
که تحولات در عفرین از این پس، به سمت دیگری پیش 
خواهد رفت و اگر ارتش ترکیه طی هفته های گذشته دچار 
یک جنگ فرسایشی شده بود، اکنون باید شکست را بپذیرد 

و به آن سوی مرزها برود.
اردوغان نیز به خاطر گریز از این خفت، دیروز مدعی 
شد که با ایران و روسیه بر سر عفرین به توافق رسیده 
است. این ادعای دروغ رئیس جمهور ترکیه، دوپهلو نیز 
هست، چون معلوم نیست که این توافق، بر سر ماندن 
ارتش ترکیه در عفرین است یا رفتن ارتش ترکیه به آن 

سوی مرزهای سوریه!
ارتش ترکیه تحت عملیاتی موسوم به »شاخه زیتون«، 
اول بهمن وارد خاک سوریه شد و به سمت شهر عفرین 
پیشروی کرد. این پیشروی به تدریج، تبدیل به یک جنگ 
فرسایشی شده و آنکارا علی رغم اینکه ماشین جنگی خود را 
به کار گرفت، نتوانست بر عفرین مسلط شود. تروریست های 
موسوم به »ارتش آزاد سوریه« نیز در این عملیات، تحت 

فرمان ارتش ترکیه هستند.
استقبال از ارتش سوریه

یگان های مدافع خلق کرد سوریه با صدور بیانیه ای، از 
حضور نیروهای ارتش سوریه در عفرین، استقبال کردند. در 
این بیانیه آمده است:  »پس از گذشت یک ماه از مقاومت 
افسانه ای نیروهای ما در مقابل ارتش ترکیه و گروه های 
تروریستی همراه آن، مثل »جبهه النصره« و غیره،... 
یگان های ما تصمیم گرفتند که از دولت سوریه و ارتش 
این کشور جهت انجام وظایف خود برای مشارکت در دفاع 
از عفرین و محافظت از مرزهای سوریه در برابر این تهاجم 

)ترکیه(، دعوت کنند.« در ادامه این بیانیه آمده است: »دولت 
سوریه نیز به دعوت ما و ندای وظیفه، پاسخ )مثبت( داده و 
امروز )سه شنبه( یگان های نظامی )خود( را برای استقرار در 
عفرین و مشارکت در دفاع تمامیت ارضی سوریه و مرزهای 

آن، اعزام کرده است.«
غوطه شرقی در آستانه آزادسازی

اما همزمان با پیشروی ارتش سوریه برای پاکسازی 
منطقه »غوطه شرقی« از عناصر تروریستی، تروریست ها 
با حمله خمپاره ای به مناطق مسکونی این منطقه، 13 

غیرنظامی را کشتند و 77 تن دیگر را زخمی کردند.
علاوه بر این حمله به مناطق غیرنظامی، سیاستمداران 
غربی نیز برای نجات تروریست ها وارد عمل شده اند؛ به 
گزارش ایسنا، »ژان ایولودریان« وزیر خارجه فرانسه، نسبت 
به وقوع فاجعه انسانی در سوریه هشدار داده و گفته »طی 
روزهای آینده به مسکو و تهران سفر خواهد کرد. همچنین 
»هدر ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نسبت به 
افزایش حملات روسیه و سوریه علیه پس مانده های تکفیری 

در غوطه شرقی، ابراز نگرانی کرد.

وزارت خارجه انگلیس نیز از دمشق خواست عملیات 
خود را در غوطه شرقی متوقف کند. »استفان دی  میستورا« 
فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه هم گفت: »افزایش 
خشونت در غوطه شرقی، احتمالا این منطقه را به حلب 

دوم تبدیل می کند.«
واکنش دمشق

در این میان، وزارت خارجه سوریه به این نوع 
موضع گیری غربی ها و کشتار غیرنظامیان توسط تروریست ها 
واکنش نشان داد و اعلام کرد، مقامات غربی شریک جرم 

تروریست ها در جنایت علیه غیرنظامیان هستند.
به گزارش فارس، وزارت خارجه سوریه با ارسال دو 
نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، مراتب 
اعتراض خود را به حمایت برخی از مسئولان غربی از 

تروریست های حاضر در سوریه اعلام کرد.
در این نامه ها آمده است:  »خیابان های دمشق و 
محله های مسکونی، مدارس، بیمارستان ها، درمانگاه ها، 
مؤسسات خدماتی و برخی از مراکز دیپلماتیک از آلت قتاله 
تروریست ها )حملات خمپاره ای و راکتی( در امان نیست.«

دمشق تاکید کرد: »این حملات تروریستی درست 
زمانی صورت گرفت که برخی از مسئولان غربی به ما 
حملاتی کردند که فقط می توان آن را حمایت مستقیم 
از این تروریست ها و تشویق آنان برای اعمال تروریستی 

و قتل دانست.«
به گفته دمشق، این مسئله بدین معناست که مسئولان 
غربی شریک جنایات تروریست ها هستند؛ چرا که این 
مسئولان برای حکومت سوریه حقی برای دفاع از شهروندانش 
و مبارزه با تروریسم قائل نیستند و این مسئله نیز »در 
چارچوب توطئه پستی است که این افراد از هفت سال پیش 

در حال اجرای آن [علیه دمشق] هستند.«
سایر رویدادها

* جنگنده های ائتلاف آمریکایی با حمله به یک منطقه 
غیرنظامی در حومه شرقی شهر »دیرالزور«، 16 غیرنظامی، 

از جمله ۹ زن را کشتند.
* براساس توافق دمشق و افراد مسلح، افراد زخمی حاضر 
در شهرک »فوعه« در ازای خروج تروریست های زخمی از 

اردوگاه »یرموک«، از فوعه خارج می شوند.

آغاز نبرد در عفرین بین نیروهای ترکیه و سوریه

چند فروند بالگرد نظامی آمریکا با فرود در 
محوطه زندان »حسکه« در شمال شرق سوریه، 
ده ها تن از سرکرده های »داعش« را از این زندان 

فراری دادند.
خبرگزاری تسنیم به نقل از شاهدان محلی 
در استان »حسکه« اعلام کرد، چند فروند بالگرد 
نظامی آمریکا باحضور در آسمان شهر حسکه، در 
محوطه زندان این استان فرود آمده و پس از سوار 
کردن گروهی از رهبران داعش و ده ها قبضه سلاح و 
مهمات، آنها را به پایگاه خود در منطقه »الرمیلان« 
منتقل کرده اند. الرمیلان یکی از 14 پایگاه آمریکا در 
سوریه است و در شمالی ترین نقطه استان کردنشین 
حسکه قرار دارد. این منطقه در نزدیکی شهر »دهوک« 

عراق قرار دارد. 
به گفته یک منبع محلی که خواست نامش فاش 

نشود، بیش از 100 سرکرده و فرمانده ارشد داعش 
در زندان حسکه حضور داشته اند و آمریکا قصد دارد 
باقی مانده های آنها را هم به مناطق امن منتقل کند 

و ساختار رزمی و تشکیلاتی را به داعش برگرداند.
در همین رابطه، ژنرال »آندری نوویکف« رئیس 
مرکز مبارزه با تروریسم در کشورهای مستقل 
»همسود« گفت: »بخش اعظم تروریست ها به 
افغانستان و پاکستان منتقل شده اند.« در ارتباط 
با این انتقال، پیش از این نیز »کابلوف« نماینده 
رئیس جمهوری روسیه در امور افغانستان نیز سخن 
گفته بود. ایسنا نیز به نقل از »سی.ان.ان« گزارش 
داد، سلاح های آمریکایی مثل پرتابه های نارنجک، 
مسلسل های سنگین، دوربین های دید در شب و حتی 
خودروهای زره پوش در یک بازار آنلاین تروریستی در 

سوریه، در حال خریدوفروش است.

آمریکا سران داعش را از زندان حسکه فراری داد

یک روزنامه آمریکایی نوشته دولت ترامپ احتمالا قانون ۵0 ساله این 
کشور را شکسته و در برابر بلندپروازی های هسته ای عربستان مماشات 

نشان خواهد داد.
روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی به تحرکات »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی برای ساخت رآکتورهای هسته ای پرداخته و نوشته دولت آمریکا ممکن 
است با نادیده گرفتن مسائل امنیتی، مجوز ساخت این رآکتورها را صادر کند. 
خبرگزاری تسنیم با انتشار گزارشی به نقل از این روزنامه آمریکایی نوشته: »برای 
ولیعهد عربستان، این رآکتورها در حکم حیثیت و قدرت بین المللی هستند و گامی 
به سوی هماوردی با برنامه هسته ای رقیب عربستان یعنی ایران محسوب می شوند، 
ضمن آنکه بخشی از ولع این کشور پادشاهی برای انرژی را هم سیراب می کند.« 
در ادامه این مطلب می خوانیم: »برای دولت ترامپ، این منازعه منعکس کننده 
انتخابی چالش بر انگیز بین ارتقا شرکت های آمریکایی و مبارزه با  اشاعه هسته ای 
است. اگر دولت می خواهد شانس یک کنسرسیوم آمریکایی به رهبری شرکت 
وستینگ هاوس را بالا ببرد، ممکن است قواعد مربوط به جلوگیری از  اشاعه 
هسته ای در یکی از نقاط بی ثبات جهان را نادیده بگیرد. چنین اقدامی ممکن 
است مخاطرات امنیتی را تشدید کرده و سایر کشورهای خاورمیانه را به حرکت 

به سمت روال هایی مشابه سوق دهد.«
»جان ولفستال«، مدیر بخش کنترل تسلیحاتی و منع  اشاعه در شورای 
امنیت ملی دولت سابق آمریکا در واکنش به این احتمال اعلام کرده، اگر قرار 
باشد سعودی ها بدون محدودیت به چنین توافقی دست پیدا کنند، باعث ایجاد 
رویه های خطرناک در منطقه خواهد شد و تغییر مهمی در سیاست هسته ای آمریکا 
در 50 سال گذشته خواهد بود. قوانین اصلی فروش قطعات رآکتورهای هسته ای به 
عربستان در سندی موسوم به قرارداد 123 شرح داده شده اند. آمریکا این قرارداد 

را با 23 کشور امضا کرده که مفاد آنها با هم متفاوت هستند.
قرارداد 123 که دولت آمریکا در دوران »جرج دبلیو بوش« برای توافق با 
عربستان پیشنهاد داد محدودیت های شدیدی برای غنی سازی اورانیوم و بازفرآوری 
سوخت مصرف شده در نظر گرفته بود. این دو می توانند به عنوان روش هایی برای 
تولید سلاح هسته ای به کار گرفته شوند. عربستان خواستار آزادی عمل برای 
استخراج و غنی سازی اورانیوم شده است. »واشنگتن پست« گزارش خود را اینگونه 
به پایان رسانده: »مشخص نیست عربستان که دارنده بزرگترین ذخایر سوخت در 

جهان است چه نیازی به ساخت رآکتورهای هسته ای دارد.«

واشنگتن  پست فاش کرد

ترامپ در اندیشه 
هسته ای کردن سعودی ها!

سرویس خارجی-
اتفاقات تازه در پرونده های فساد نتانیاهو، وی را در تنگنای شدیدی 
قرار داده است. دو تن از معاونان سابق نتانیاهو دستگیر شده اند و حالا 

هم خبر رسیده یکی از آنان موافقت کرده تا علیه وی شهادت دهد. 
افشاگری های تازه در پرونده فساد بنیامین نتانیاهو موجب شده وی یک گام 
دیگر به زندان نزدیکتر شود و سرنوشت او با دیگر مقامات اسرائیلی از جمله » 
ایهود اولمرت« نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی »یکی« شود. اولمرت به علت 
دست داشتن در پرونده های فساد مالی به 6 سال حبس محکوم شده بود که پس 
از گذراندن16 ماه از زندان آزاد شد. بسیاری سران این رژیم و نزدیکانشان طی 
سال های اخیر پرونده های فساد مالی و اخلاقی زیادی داشته و اکثراً به همین 

دلیل از سمت های خود برکنار یا زندانی شده اند. 
درباره نتانیاهو و فسادهای مالی اش، پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرده یکی 
دیگر از معاونان نزدیک نتانیاهو به نام »سلومو فیلبر«، که پیشتر مدیر ارتباطات او 
بوده با شهادت او موافقت کرده است. وی از نزدیکان نتانیاهو و از مدیران شرکت 
ارتباطات اسرائیل است که چند روز پیش بازداشت شد و قرار است در دادگاه علیه 
نخست وزیر این رژیم شهادت دهد. نتانیاهو و همسرش متهم به دریافت رشوه و 

هدایا از چند شرکت  و شخصیت و انعقاد قرارداد با آنها هستند.
پرونده 1000 مربوط به هدایایی است که نتانیاهو و خانواده اش از بازرگانان 
خارجی به صورت غیرقانونی دریافت کرده اند. این هدایا به ویژه از سوی یک میلیاردر 
آمریکایی دریافت شده و شامل قوطی های سیگار فاخر برای نتانیاهو بوده است. ساره 
همسر وی نیز بهترین انواع مشروبات الکلی و جواهرات را دریافت کرده است. این 
هدایا طی سالیان طولانی ادامه داشته و ارزش آنها به صدها هزار شیکل می رسد.

پرونده 2000 نیز مربوط به اتهامات مطرح شده در خصوص تبادل رشوه بین 
نتانیاهو و ناشر روزنامه یدیعوت آحارونوت است که در مجموعه ای از دیدارهای 
ثبت شده بین دو نفر رد و بدل شده است. این رشوه مربوط به نحوه پوشش 
خبرهای مرتبط با نتانیاهو در این روزنامه بوده و توافقی در این خصوص به دست 
آمده و قرار شده چهره ای مثبت و خوب از نتانیاهو ارائه شود و در مقابل نتانیاهو 
نیز از روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم«  درمقابل »یدیعوت آحارونوت« که 
پرتیراژترین روزنامه سرزمین های اشغالی است، حمایت کرده یا برای جلوگیری 
از صدور هفته نامه این روزنامه وارد عمل شود. پرونده جدید فساد مالی بنیامین 
نتانیاهو  نیزکه موسوم به »پرونده 4000« است و به پلیس این رژیم ارجاع داده 
شده در مورد رشوه گیری نتانیاهو از برخی از مقامات مخابرات است و گفته شده 
که خطرناک ترین پرونده در نوع خود علیه نتانیاهو است. به همین دلیل وکیل 
ارشد نتانیاهو، که مسئولیت هدایت تیم حقوقی دفاع از او در پرونده های فساد 

مالی را داشت، از سمت خود کناره گیری کرد.
طبق گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، »ژاک حین«،  در پی تحقیقات و 
بازجویی پلیس رژیم صهیونیستی از نتانیاهو در پرونده فساد موسوم به پرونده 

4000 استعفا کرد و از این پرونده کنار کشید.
»نیر هفتص« سخنگوی پیشین بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به اتهام تبانی و فساد دستگیر شد. پلیس رژیم صهونیستی اعلام کرده هفتص 
به یک قاضی پیشنهاد داده که در صورت مختومه کردن پرونده های قضایی علیه 
همسر نتانیاهو از جمله یک پرونده فساد مالی، به ارتقای او به مقام دادستان کل 
کمک خواهد کرد. همسر نتانیاهو در این پرونده متهم به استفاده شخصی به مبلغ 
100 هزار دلار از اموال دولتی شده است. هفتص به همراه یکی دیگر از نزدیکان 
نتانیاهو به دلیل یک پرونده فساد مالی دیگر مربوط به بزرگترین شرکت مخابراتی 
رژیم صهیونیستی در بازداشت است. دستگیری این مقام ها کمتر از یک هفته پس از 
درخواست پلیس این رژیم برای ارائه کیفرخواست علیه نتانیاهو صورت گرفته است.
پلیس رژیم صهیونیستی از سال گذشته تحقیقات دامنه داری را نیز در پرونده 
دیگری با نام 3000 ادامه می دهد که به احتمال فساد در معامله کلان نظامی، برای 
خرید سه زیردریایی و چهار کشتی جنگی برای ارتش این رژیم، از کنسرسیوم 
عظیم آلمانی »تیسن کروپ« است. نتانیاهو در پرونده »سه هزار« مظنون نیست 
اما شماری از مقام های ارشد نزدیک به او و وکیلش که پسرخاله او نیز هست، 

مورد تحقیقات گسترده قرار گرفته اند.
 هرچند نتانیاهو این اتهامات را رد کرده است لیکن پلیس رژیم صهیونیستی  

اذعان کرده که ادله کافی برای اثبات فساد وی جمع آوری کرده است.

بنا بر اعلام سازمان پزشکان بدون مرز، بحران مسلمانان 
روهینگیا به پایان نرسیده و هنوز آوارگان این کشور از بیم 

خشونت ها در حال فرار به بنگلادش هستند.
خشونت علیه مسلمانان میانمار با وجود تمام وعده و وعید های دولت 
میانمار درباره پایان یافتنشان همچنان ادامه دارد. سازمان های بین المللی 
اعلام کرده بودند شرایط برای بازگشت مسلمانان روهینگیا مساعد نیست. 
اما علاوه بر این، تداوم خشونت ها و جنایات باعث شده تا همچنان روند 
فرار آوارگان به سمت بنگلادش ادامه داشته باشد. به گزارش خبرگزاري 
صدا و سیما به نقل از پایگاه خبري العهد، سازمان پزشکان بدون مرز هم 
تاکید کرده بحران اقلیت مسلمان روهینگیا در میانمار به پایان نرسیده 
است و آوارگان روهینگیا همچنان از بیم خشونت ها در حال فرار از میانمار 

به بنگلادش هستند.
این سازمان در بیانیه اي اعلام کرده: »همچنان شاهد هستیم هر هفته 
صدها نفر از مسلمانان روهینگیا با عبور از رودخانه ناف وارد بنگلادش مي 
شوند. آوارگان جدید با همان ناامني ها، تهدیدات و حملاتي روبرو هستند 
که در داخل خانه هاي خود در روستاهایي که از آنها فرار کردند، روبرو 
بودند. در این بیانیه اي آمده است از آغاز بحران اخیر، حدود 700 هزار آواره 
روهینگیایي از بیم کشتار به دست ارتش میانمار وارد بنگلادش شده اند.«
بیانیه سازمان پزشکان بدون مرز همزمان با اتخاذ نخستین اقدامات 
دولت بنگلادش براي بازگرداندن آوارگان روهینگیایي به میانمار منتشر 
می شود. مقامات بنگلادش جمعه گذشته فهرستي از اسامي هزار و 
673 خانواده یعني 8 هزار و 32 نفر به عنوان نخستین گروه از آوارگان 
روهینگیایي که قرار است به میانمار بازگردند، ارائه کردند تا بدین ترتیب 

توافقنامه امضا شده بین دولت هاي میانمار و بنگلادش اجرایي شود.
بنا بر گزارش سازمان پزشکان بدون مرز، جنایات ارتش میانمار در 
تابستان گذشته باعث مرگ بیش از ۹ هزار روهینگیایي شده است. حدود 
یک میلیون مسلمان روهینگیایي که بر اساس قانون میانمار در سال 1۹82 
از حق شهروندي محروم شده اند، در اردوگاه هایي در ایالت »آراکان« 
ساکن هستند و میانمار اقلیت روهینگیا را مهاجران غیر قانوني مي داند 
که از بنگلادش وارد میانمار شده اند. این درحالي است که سازمان ملل 
اعلام کرده اقلیت مسلمان روهینگیا بیش از هر اقلیت دیگري در جهان 

مورد ظلم و ستم واقع شده اند.

سازمان پزشکان بدون مرز:
مسلمانان میانمار برای حفظ جانشان

همچنان در حال فرار به بنگلادش هستند

مقام های آمریکایی می گویند، کره شمالی حاضر نشد در حاشیه 
بازی های المپیک زمستانی کره جنوبی، با هیئت آمریکایی دیدار کند.

»مایک پنس«، معاون رئیس جمهور آمریکا در سفر اخیر خود به کره جنوبی 
قرار بود با مقامات کره شمالی از جمله خواهر رهبر این کشور در حاشیه بازی های 
المپیک زمستانی کره جنوبی دیداری داشته باشد اما کره شمالی این دیدار را در 
 دقیقه آخر لغو کرد.  آن طور که »ایسنا«  به نقل از خبرگزاری رویترز نوشته، کره 
شمالی پس از اینکه »پنس« علیه پیونگ یانگ موضع گرفته و این کشور را به 
اعمال تحریم های جدید تهدید کرده مقامات کره شمالی از برگزاری این ملاقات 
پا پس کشیده اند. گفتنی است دو کره مدتی است تلاش های جدی را برای آشتی 
آغاز کرده و به نتایج بسیار مطلوبی نیز رسیده اند اما آمریکا از هیچ اقدامی برای بر 

هم زدن این مذاکرات دریغ نکرده است.
بزرگ ترین دشمن آمریکا

خبر دیگر اینکه نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد، شهروندان آمریکایی، 
کره شمالی را بزرگ ترین دشمن کشورشان می دانند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نتایج نظرسنجی »گالوپ« حاکی از این 
است که 51 درصد از شرکت کنندگان معتقدند کره شمالی تهدیدی علیه آمریکا 
محسوب می شود. در این نظرسنجی، روسیه جایگاه دوم را به خود اختصاص داده 
است. نظرسنجی گالوپ نشان می دهد، 1۹ درصد آمریکایی ها از بین کشورهای 
مختلف، از روسیه به عنوان بزرگ ترین دشمن آمریکا یاد می کنند. نتایج این 
نظرسنجی همچنین حاکی از آن است که 11 درصد شهروندان آمریکایی چین 
و هفت درصد ایران را دشمن کشورشان می دانند. این نظرسنجی با مشارکت 

1044 شهروند آمریکایی و به صورت تلفنی انجام شده است.

دست رد پیونگ یانگ به سینه واشنگتن
مقامات کره شمالی حاضر به دیدار با معاون ترامپ  نشدند

44 نیروی پلیس افغانستان در حمله عناصر طالبان به هفت 
پاسگاه در جنوب و غرب افغانستان کشته شدند.

عناصر طالبان می گویند به هفت پاسگاه نیروهای پلیس افغانستان در 
استان جنوبی هلمند و استان غربی »فراه« حمله کرده اند.

به گزارش تسنیم، در جنوب این کشور سه پاسگاه در شهرستان 
»نادعلی«  مورد حمله قرار گرفته و به مرگ 20 نیروی پلیس منجر شده 
است. تروریست های طالبان می گویند در این حمله، مقادیری مهمات 
و شماری تجهیزات را نیز به غنیمت گرفتند. مدتی است که حملات 
طالبان در هلمند شدت گرفته است و همزمان، نیروهای انگلیسی نیز به 

هلمند بازگشته اند.
تسنیم از استان غربی »فراه« نیز گزارش داده، تروریست های طالبان 
به چهار پاسگاه در شهرستان »بالابلوک« حمله کرده اند. »فرید بختور« 
رئیس شورای استانی »فراه« اعلام کرده، در این حملات جمعا 24 پلیس 

دولت افغانستان کشته شدند.
عناصر طالبان چهار نیروی پلیس را نیز از منطقه »شمالگاه« با خود 

بردند.
از مجموع کشته های ذکر شده، هشت پلیس در »شمالگاه« و 16 پلیس 
نیز در »فراهرود« جان خود را از دست داده اند. این دو منطقه در استان 
»فراه« قرار دارند. گروه تروریستی طالبان علاوه بر نیروهای خارجی، به 
نظامیان افغانستان و کودکان و زنان نیز حمله می کند و تاکنون جنایات 

زیادی را مرتکب شده است.

روزهای سخت و سیاه نتانیاهو
از شهادت معاون در دادگاه تا دستگیری سخنگو

حمله هماهنگ طالبان به پاسگاه های افغانستان
44 پلیس کشته شدند

آمریکا
واشنگتن تایمز: دولت آمریکا درصدد نهایی کردن 
طرحی است که فروش سخت افزارهای نظامی آمریکایی 
به کشورهای سراسر جهان را به طرز چشمگیری 
افزایش می دهد و مسیر را برای انجام معاملات سریع 
تر و بزرگ تر میان آمریکا و کشورهای اروپای شرقی و 
جنوب شرقی آسیا هموار می کند. مقامات آمریکایی 
درصددند تا سهم فعلی خود را از تجارت جهانی سلاح 
گسترش دهند و در عین حال متحدان قدیمی خود 
را ترغیب کنند تا به رغم وجود برخی موانع در خرید 

فرستاده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه 
هشدار داد در صورتی که اقدامات فوری برای بهبود 
اوضاع انسانی و احیای اقتصاد غزه انجام نشود به 
زودی شاهد فاجعه انسانی دراین منطقه و فروپاشی 

روبه رو خواهیم شد.
»نیکلای ملادینوف«، روز سه شنبه در جلسه شورای 
امنیت در مقر سازمان ملل که محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین و »جارد کوشنر«، مشاور ارشد و داماد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در آن حضور داشتند 
نسبت به اوضاع انسانی و اقتصادی غزه ابراز نگرانی کرد.
ملادینوف در این جلسه گفت: » غزه با قطعی 20 ساعته 
برق در روز روبه روست و در صورتی که اقدامات فوری برای 
حل بحران و بهبود اوضاع اقتصادی غزه انجام نشود، این 
منطقه با افزایش بحران و فروپاشی زیربنایی و اقتصادی 
روبه رو خواهد شد. این یک پیش بینی قابل نگرانی نیست 
بلکه یک حقیقت است«.به گزارش شبکه خبری »فلسطین 
الیوم« ملادینوف افزود: » اسرائیل گذرگاه های غزه را بسته 
است، میلیون ها نفر در سایه تسلط کامل حماس بر این منطقه 
زندگی کرده اند و ما بر این باوریم که وقت آن رسیده است که 

غزه تحت کنترل و تسلط حکومت قانونی 
فلسطین قرار بگیرد، چراکه در این منطقه 
بدون وحدت فلسطین، دولتی فلسطینی 
نمی تواند شکل بگیرد. وی همچنین توقف 
شهرک سازی ها از سوی رژیم صهیونیستی 
در کرانه باختری و کار گروهی به منظور 
کاهش سطح فاجعه انسانی در غزه را 
خواستار شد. وی در ادامه تاکید کرد که 
رژیم صهیونیستی خانه های غیرنظامیان را 
هدف گرفته است. آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد نیز در این جلسه درباره 

پیامد های ناشی از اوضاع فاجعه بار فلسطینیان در نوار غزه 
هشدار داد. وی تاکید کرد کاهش کمک مالی به آنروا به 
منبع نگرانی بین المللی تبدیل شده است زیرا حقوق انسانی و 
کرامت پنج میلیون آواره فلسطینی در معرض خطر قرار دارد و 
من از جامعه بین المللی می خواهم حمایت سخاوتمندانه خود 
را از این سازمان افزایش دهد. گوترش از پایبندی سازمان 
ملل متحد به تلاش برای پایان دادن به تنش فلسطینی ، 
اسرائیلی بر اساس راه حل تشکیل کشور فلسطینی خبر داد 

و تاکید کرد هیچ راه حل جایگزینی وجود ندارد.
عصبانیت نیکی هیلی

نماینده آمریکا در سازمان ملل با انتقاد از اقدام 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در خروج از نشست 
شورای امنیت بدون شنیدن صحبت هایش، تاکید کرد که 
هرگز ساکت نخواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری روسیاالیوم، »نیکی هیلی«، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت ضمن انتقاد 

از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در 
ترک جلسه بدون شنیدن صحبت های او گفت: بسیار متاسفم 
که عباس سالن را بدون شنیدن حرف های ما ترک کرد، ما به 
او به عنوان رهبر فلسطینی ها احترام می گذاریم اما نصیحت 
یکی از مذاکره کنندگان ارشد آنها یعنی صائب عریقات را که 
از من خواست ساکت شوم و دست از انتقاد از عباس بردارم 
هرگز نخواهم پذیرفت بلکه با صدای بلند از واقعیت های 
دشوار صحبت خواهم کرد. هیلی خطاب به عباس گفت: ما 
آماده ایم تا با شما گفت وگو کنیم، شما مجبور نیستید که 
تصمیم ما )انتقال سفارت آمریکا به قدس( را تایید کرده و 
یا حتی آن را بپذیرید اما باید بدانید که این تصمیم هرگز 

تغییر نخواهد کرد.
 گفتنی است محمود عباس هنگام سخنرانی هیلی 
بلافاصله جلسه شورای امنیت را ترک کرد و برای شنیدن 
سخنرانی »دنی دانون«، نماینده رژیم صهیونیستی و سایر 
نمایندگان در سالن نماند. رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین طی سخنرانی خود در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل از شورای امنیت و سازمان ملل خواست کشور 

فلسطین را به رسمیت بشناسند.

هشدار سازمان ملل در باره وقوع فاجعه انسانی در نوار غزه

سلاح های آمریکایی، به سراغ تجهیزات نظامی ساخت 
چین، روسیه و اسرائیل نروند.

انگلیس
ایسنا: »مایکل داون پورت«، سفیر انگلیس در کویت 
گفته، دولت کویت تمایل خود را برای حضور بیشتر انگلیس 
در این کشور اعلام کرده است... ما تمامی گزینه های پیش 
رو را بررسی می کنیم، روابط نظامی رکن و پایه روابط 
دوجانبه میان کویت و انگلیس است.« انگلیس هیئت 
نظامی در کویت دارد که از نهادهای نظامی این کشور 
حمایت می کنند. سفیر انگلیس در کویت همچنین اعلام 
کرده کشورش به دنبال حضور نظامی دائم در کویت است!

فیلیپین
رویترز: ابراهیم مراد، رهبر جبهه آزادی بخش مورو 

بزرگترین گروه مسلمان فیلیپین می گوید، نیروهای خارجی 
فعال در داعش که از سوریه و عراق بیرون رانده شده اند، 
با هدف جذب مجدد نیرو، خود را به فیلیپین می رسانند 
و قصد دارند تا به دو شهر این کشور حمله کنند. شبه 
نظامیان حامی داعش سال گذشته میلادی برای پنج ماه 
شهر »ماراوی« فیلیپین را به تصرف خود در آوردند و در 

نتیجه درگیری با ارتش بیش از 1100 تن کشته شدند.
فلسطین اشغالی

فارس: روزنامه هاآرتص در مطلبی با اشاره به اینکه 
»در نسخه جدید قانون اسرائیل، زبان عربی به عنوان زبان 
رسمی در اراضی اشغالی به رسمیت شناخته نمی شود، 
نوشته نمایندگان پارلمانی ائتلاف کابینه در حال پیشبرد 
طرحی در کنست هستند که استفاده از بلندگو در مساجد 

را ممنوع کرده و اسرائیل را رژیمی فقط برای مردم 
یهود اعلام می کند. طبق اعلام این روزنامه،  »قانون 
کشور یهود« نیتی تبعیض آمیز داشته، به دموکراسی 
صدمه زده و حقوق غیریهودیان را به رسمیت نخواهد 

شناخت.
عراق

السومریه نیوز: حیدرالعبادی نخست وزیر عراق 
در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی خود تأکید کرد، عراق 
حتی وقتی که تروریسم در این کشور حضور داشت، 
اجازه حضور نیروهای نظامی در خاک خود را نداد و 
پایگاه های نظامی در عراق وجود نداشته است. وی بیان 
داشت، اجازه سوء استفاده از خاک عراق علیه ایران از 

سوی ناتو یا غیر از آن را نخواهیم داد.


